L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Março de 2024.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 002/2024

Protocolo nº 2022.06858
A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
REALOCAÇÃO DA ADUTORA DE ÁGUA BRUTA DO
MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE, NESTE ESTADO.
Abertura: dia 16/04/2024 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 16/04/2024 às
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados na
CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed.
Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
08h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0011

Serra, 22 de março de 2024
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão permanente de
licitação

Protocolo 1287782

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 001/2024

Protocolo nº 2021.011894
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que fará realizar licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO
CONTROLADA, POR FIO DIAMANTADO, DO
RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO EDIFÍCIO RIO
JABUTI, NO CENTRO ADMINISTRATIVO
E OPERACIONAL DA CESAN - CARAPINA,
MUNICÍPIO DE SERRA NESTE ESTADO.
Abertura: dia 17/04/2024 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 17/04/2024 às
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados na
CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed.
Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
08h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0008

Serra, 22 de março de 2024.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão permanente de
licitação

Protocolo 1288004

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
016/2024

ID CidadES/TCE n.º
2024.500E0100029.10.0084.
Processo nº. 2024-KBJ8D

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021, o Instituto Para
Desenvolvimento Do Empreendedorismo Do
Estado Do Espirito Santo, visando a locação
de estande com espaço personalizado e
exclusivo na feira PASCOARTE, no valor total de
R$262.410,00(duzentos e sessenta e dois mil e
quatrocentos e dez reais).
Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho:
10.49.203.23.691. 0035. 2062 - Inova Mercado,
10.50.101.14.422. 0069. 2345 - Promoção Do
Desenvolvimento Pessoal, Igualdade De Gênero,
Bem-Estar E Cuidado Das Mulheres E Meninas;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 e fonte 1500 do
exercício 2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso
I, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 21 de março de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1288072

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-TBCM3
Órgão: Secretaria de Estado do Turismo.
ID CidadES/TCE -ES: 2024.500E0600016.10.0003
Base legal: Artigo 74, inciso I, da Lei n°
14.133/2021.
Objeto: Fornecimento de energia elétrica na
Casa do Turismo Capixaba, sede da Secretaria
de Estado do Turismo.
Contratada: EDP Espírito Santo Distribuição de
Energia S.A.
CNPJ: 28.152.650/0001-71.
Valor global: R$ 106.000,00
Recursos orçamentários
Programa de atividade: 10.37.101.23.122.
0113.2070 Elemento de Despesa 33.90.39

Ratifico a inexigibilidade de licitação nos
termos dispostos no art. 74, inciso I, da Lei n°
14.133/2021.

Vitória, 21 de março de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1287581

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Março de 2024 às 21:16:47 Código de Autenticação: 8a2e8c41